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Bystyret 18.06.2026            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Årsregnskap 2025 

 
Rådmannens innstilling: 

1. Flekkefjord kommunes regnskap for 2025 med årsberetning vedtas. 

2. Fra overskuddet, som er satt av til generelt disposisjonsfond, avsettes følgende til 
disposisjonsfond med bestemte formål slik: 

a. Kr 1 000 000 til ekstra sommerjobber for ungdom 

b. Kr 1 000 000 til reparasjon av brannlift 

c. Kr 500 000 til nødstrømsopplegg for Hidra omsorgssenter og rådhuset 

d. Kr 500 000 til vedlikehold og utstyrsfornyelse ved Spira kultursenter 

Rådmannen gis fullmakt til å disponere de avsatte midler i samsvar med de formålene som er 
angitt av bystyret. 

Vedlegg 
Revisjonens brev til kontrollutvalget 
Revisjonsberetning Flekkefjord kommune 2025 

 
Saken kort fortalt 
 
Årsregnskapet med årsberetning skal i h.t. kommunelovens § 14-3 godkjennes av bystyret innen 
utgangen av juni. Årsberetningen er rådmannens tilbakemelding til bystyret med utgangspunkt i vedtatt 
budsjett for 2025 og tilhørende del av økonomiplanen 2025-2028.  
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Som en del av saken fremmes det også forslag om formålsbestemte avsetninger fra overskuddet i 2025 
til diverse disposisjonsfond, til sammen 3 mill. kroner. 
 
På bakgrunn av revisjonens beretning og oppsummering behandler kontrollutvalget regnskapet i sitt 
møte 8. juni 2026.  Kontrollutvalgets uttalelse vil følge saken til formannskap/bystyret som vedlegg.  
 
Bakgrunn og vurdering 
Det vises til vedlagte årsberetning i Framsikt (digitalt) der rådmannen har gitt kommentarer både til 
regnskapet og sentrale aktiviteter og hendelser i 2025. Kommentarene nedenfor begrenser seg til derfor 
til noen hovedlinjer. 
 
Årsregnskapet for 2025 ligger på denne lenken: https://pub.framsikt.net/2025/flekkefjord/mr-202512-
aarsrapport_2025 
 
Det driftsøkonomiske resultatet  
Flekkefjord kommune hadde i 2025 et netto driftsresultat på 6,1 mill. og et overskudd, i form av nye 
midler som settes av til disposisjonsfond, på 17,4 mill. Det gir en resultatgrad på 0,5 % (som regnes av 
netto driftsresultat), mot 3,1 % i 2024. 
   
Likviditet og premieavvik 
Kommunens samlede disposisjonsfond var ved nyttår på 171,9 mill. kroner. Det er 2,1 mill. kroner 
høyere enn på samme tid året før. I prosent utgjør disposisjonsfondet 14,5 %. Kommunens vedtatte 
målsetting er 12,5 %, mens landsgjennomsnittet siste regnskapsår ligger på 11,6 % 
 
Det er også viktig å se på kommunens premieavvik når man skal vurdere kommunens økonomiske 
stilling og likviditetssituasjon. Flekkefjord kommune har etter 2025 et samlet (akkumulert) premieavvik 
på 147,5 mill. kroner Det er 4 mill. høyere enn i fjor.   
 
Premieavviket utgjør forskjellen mellom de pensjonspremiene kommunen rent faktisk betaler, og de 
kostnader gjeldende regelverk fastsetter kommunen skal føre inn i regnskapet. Premieavvikene er 
m.a.o. utbetalt, men uten at de er regnskapsført som kostnad for kommunen. Dette forholdet belaster 
kommunens likviditet. Regelverket angir at premieavvik skal fordeles som kostnader i regnskapet de 
neste syv årene, og økt premieavvik vil derfor være med å øke de framtidige pensjonskostnadene. 
 
Investeringsregnskapet  
Investeringsregnskapet består av om lag 90 små og store prosjekter, og er i all hovedsak avlagt uten 
vesentlige eller store avvik. Budsjettet har gjennom virksomhetsrapportene og enkeltsaker blitt 
budsjettregulert for å fange opp endrede kostnader eller endret framdrift i prosjektene. Her ble 
fremdriften for noen prosjekter litt raskere enn budsjettert og det gjør at investeringsregnskapet er gjort 
opp med underdekning på 9,1 mill. Det må i 2026 tas opp lån for å dekke inn denne underdekningen. 
 
Utsikter framover  
Selv om driften i 2025 har tilført kommunen nye midler, så er utsiktene framover enda mer usikre enn 
de var for ett år siden. Det gjør at behovet for å ha midler i bakhånd, i form av solide økonomiske 
buffere, er større nå enn tidligere.    

Det høye premieavviket skal som nevnt innfases i driften framover, og den livide situasjonen for 
kommunen kan vil bli stram dersom premieavvikene fortsetter å ligge på et høyt nivå.    

Flekkefjord kommune har pr. i dag reserver som gjør oss i stand til å håndtere svingninger på kostnads- 
eller inntektssiden og til å omstille driften på en fornuftig måte over tid. Etter hvert som økonomien 
trolig vil stramme seg mer og mer til, er det viktig at gjeldsbyrden ligger på et håndterbart nivå.    

https://pub.framsikt.net/2025/flekkefjord/mr-202512-aarsrapport_2025
https://pub.framsikt.net/2025/flekkefjord/mr-202512-aarsrapport_2025
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Rådmannen vurderer utsiktene for kommuneøkonomien framover til at det ikke bare vil være klokt, 
men helt nødvendig, å jobbe målrettet videre med omstilling og tjenestetilpasning for å sikre at 
fondsreservene holder seg på nivå med den langsiktige målsettingen som bystyret har vedtatt, og på 
den måten bidra til en trygg plattform for videre utvikling, innovasjon og tilpasning i kommunen.    

 

Formålsbestemte fondsavsetninger 
 

a. Sommerjobber for ungdom 
 
De siste årene har bystyret bevilget 1 mill. kroner ekstra for å kunne gi flere ungdommer sommerjobb. 
De ivaretar oppgaver knyttet til sommersesongen som kommunen har behov for å bli utført. Opplegget 
har vært svært vellykket. Mange unge har fått nyttig arbeidserfaring og kommunen har fått utført 
tiltrengte oppgaver. Det er rådmannens anbefaling at tiltaket gjentas også i 2026. 
 

b. Reparasjon av brannlift 
 
Under en skarp aksjon oppstod det havari på liften. Den ble tatt ut av drift og kartlegging av skade og 
omfang ble iverksatt. Liften ble sendt til Tyskland for reparasjon og samtidig for gjennomføring av 10-
årig vedlikeholds- og oppgraderingsprogram. 
  
Brannliften er et viktig redskap i håndtering av dimensjonerende hendelser for Flekkefjord brann og 
redning, herunder verneverdig tett trehusbebyggelse. I tillegg er brannlift et definert inn som sentral 
ressurs i flere av de identifiserte hendelsene som framgår av kommunens ROS-analyser, beredskaps-
analyser og branndokumentasjon. 
 
Det foreslås å sette av 1 mill. kroner av overskuddet til delfinansiering av denne reparasjonen og 
oppgraderingen. 
 

c. Opplegg for nødstrøm og mobilt nødstrømsaggregat 
 
I en krisesituasjon er det avgjørende at kommunen kan opprettholde drift av kritiske tjenester og 
ivaretar sårbare innbyggere. Sett i lys av dagens trusselbilde og avhengigheten til strøm og internett, er 
vi svært sårbare ved langvarige bortfall av disse tjenestene. For å sikre drift og evne til å ivareta sårbare 
grupper, og levere viktige samfunnskritiske tjenester er det behov for å styrke nødstrømskapasiteten. 
  
Midlene er planlagt benyttet til å klargjøre for tilkobling av nødstrømsaggregat på rådhuset og Hidra 
omsorgssenter, samt innkjøp av ett eller flere mobil(e) nødstrømsaggregat(er). Det er også behov for en 
større reservetank for diesel for å kunne drifte aggregatene. Aggregat(ene) vil kunne opprettholde drift i 
1.etasje på rådhuset eller Hidra omsorgssenter. Disse stedene planlegges som informasjonspunkter for 
innbyggerne dersom strøm og EKOM skulle falle bort over lengre tid, og det er derfor svært viktig å 
kunne ha strøm tilgjengelig på disse stedene. 
 
Det foreslås satt av kr 500 000 av overskuddet fra 2025 for å jobbe videre med å møte disse behovene 
på en hensiktsmessig måte. 
 

d. Vedlikehold og utstyrsfornyelse ved Flekkefjord kultursenter Spira  
 
Det er i investeringsbudsjettet for 2026, 2027 og 2028 lagt inn en pott på kr 500 000 hvert år. En del av 
det vedlikeholdet som vil måtte gjøres på Spira, kan ikke tas over investeringsbudsjettet, men må gå fra 
drift. Det foreslås derfor å sette av kr 500 000 av fjorårets overskudd til vedlikehold og utstyrsfornyelse 
ved Spira, deriblant: 
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• Utskiftning av teknisk utstyr (mikrofoner, lyskastere, etc.) 
• Vedlikehold, reparasjoner, rens og impregnering av møbler 
• Utskifting av noen av stolene i kinosal til komfortstoler 

  
_____________ 
 
Revisors beretning  

Kommunens revisor har i sin beretning bekreftet at regnskapet er avlagt i samsvar med gjeldende 
lovkrav, og at det i det alt vesentlige gir en dekkende framstilling av den finansielle stilling til Flekkefjord 
kommune ved årsskiftet.  

I brevet til kontrollutvalget skriver revisjonen følgende. 

«For øvrig er det vår vurdering at det endelige regnskapet med noter og årsberetning er oversiktlig og 
informativt, og gir god informasjon om økonomiforvaltningen og kommunens økonomiske stilling ved 
årsskiftet.» 

Ankepunktet revisjonen har mot regnskapet til kommunen i 2025. er at årsregnskapet ikke ble levert i 
tide, og de var ikke fornøyde med dokumentasjonen og avstemmingene før 21. mai, mens fristen var 22. 
februar. (For ordens skyld bør det tilføyes av regnskapet ble levert i tide til KOSTRA-rapporteringene, 
men at det er dokumentasjonen og avstemninger som det har tatt tid å få på plass.) 

Det er mange grunner til at det ble slik i år, blant annet innføring av nytt regnskapsprogram. Den klare 
målsettingen må være at regnskapet til neste år skal leveres innenfor fristene. 
  
 
Konklusjon 
Rådmannen tilrår at årsregnskapet for 2025, med tilhørende årsberetning, godkjennes, samt at det fra 
overskuddet avsettes til de formålsbestemte disposisjonsfondene som er vist til i saksutredningen. 
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